
Zápis č. 4/2015 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané dne  5.6.2015 

  
Přítomni :   Ing. Šulová Markéta, Ph.D.,Koch Dušan, Mgr. Nezvalová Miroslava, Dvořáková   
                   Lenka, Zima Luděk, Blažková Anastázia, Komínek Ivan 
        
Ověřovatelé zápisu: Blažková Anastázia, Komínek Ivan 
 
Program:  1.   zahájení a volba ověřovatelů zápisu 

 2.   kontrola plnění úkolů a zpráva o činnosti 
 3.   zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014, závěrečný účet 
       obce, účetní závěrka za rok 2014 
 4.   smlouva o dílo č.27/2015 s REASON spol. s.r.o. zajištění zpracování 
       průběžných monitorovacích zpráv po ukončení realizace projektu 
       ,,Odbahnění rybníka Horka“ 
 5.    úspěšně získaná dotace  na projekt  ,,Svážíme bioodpad z obce Oslavička“- 
        informace, nabídka od firmy Tendra spol. s.r.o. na organzaci zadávacího 
        řízení a dotační management po dobu 5 let 
 6 .  aktuální informace o projektu „Stromořadí v obci Oslavička“ – závěrečná 
       zpráva, prezentace projektu 
 7.   splašková kanalizace – spolupráce s SVaK – Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo, 
       Příkazní smlouva č. 1/2015/TR, Rozhodnutí  KrÚ Vysočina o povolení 
       k provozování kanalizace v obci Oslavička 
 8.   smlouva o zápůjčce reklamního stanu s mikroregionem Horácko 
 9.   informace ze zasedání Rady MRH, MRVB, podklady na valnou hromadu 
       MRVB, nabídka nákuou energie přes MRVB 
 10. aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka – 
       Rozhodnutí ministra ŽP, dopis Súrao, setkání starostů. PS Dialog, kritéria 
       výběru lokalit pro umístění HÚ, návrh věcného záměru zákona o HÚ, exkurze 
 11.  majetkové vyrovnámí pozemků v obci ve vlastnictví obce nebo v užívání 
        obcí 
 12.  POVV 2015 – vystěhování budovy obecního úřadu, harmonogram prací 
 13.  plnění plánu činností na rok 2015 
 14.  různé 
 

Ad 1) Starosta uvítal zastupitele obce a zahájil zasedání schválením programu a volbou ověřovatelů 
zápisu. Zvoleni byli pan Ivan Komínek a paní Anastázia Blažková. 
          Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí programu 
zasedání. 
Zpráva o činnosti: 

- cedule na plakáty v místní části Ovčírna – umístění nové cedule p.Zima, 
- nové webové stránky www.oslavicka.cz  jsou spuštěny, 
- schůzka s p.Štegnerem (předseda místní organizace Moravského rybářského svazu 
Velké Meziříčí) a s p.Vašíčkem (zástupce chatařů) ohledně účelové komunikace kolem 
Benetínského rybníka – není potřeba správní řízení ohledně zákazu vjezdu, dohoda mezi 
všemi zúčastněnými, 
- MěÚ VM, Obor výstavby a regionálního rozvoje vydal územní souhlas pro EON na 
akci Oslavička  lokalita 4RD – bude provádět firma Rekostav, 
- vzorky ČOV odebrány a zaplaceny, 



- zakoupeny 2 nádoby na kov (jedna umístěna na návsi a druhá na ovčírně) 
- odeslána žádost na bezúplatné výpisy z listu vlastnictví, mapy 
- podaná reklamace na příkop firmě Rowanet (optický kabel) – příkop je vybagrován 
- vyhláška – vyjádření MVČR: Posouzení zákonnosti obecně závazné vyhlášky 
č.1/2015 obce Oslavička. K obecně závazné vyhlášce č.1/2015, která byla na Ministerstvo 
vnitra doručena 20.5.2015, uvádíme, že předmětná obecně závazná vyhláška je v souladu se 
zákonem 
 

Ad 3) Starostka seznámila zastupitele se zněním zprávy o výsledku hospodaření obce a závěrečným  
účtem obce za rok 2013. Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku hospodaření a závěrečný 
účet obce Oslavička za rok 2014 bez výhrad, souhlasí se zprávou o  výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Oslavička za rok 2014 bez chyb a nedostatků. 

Pro:7  Proti:0  Zdrželi se: 0 
Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu 5000,- Kč k dohodě o provedení práce p. Babáčkové za 
úspěšný výsledek při přezkoumání hospodaření obce Oslavička za rok 2014.;; 
 Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2014. 

Pro:7  Proti:0  Zdrželi se: 0 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2014. 

Pro:7  Proti:0  Zdrželi se: 0 
Zastupitelstvo obce Oslavička schvaluje pravomoci starostky v rozhodnutích o změnách rozpočtu 
pro rozpočtová opatření v limitu do 300 000,-Kč, závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf.    
Pro:7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 
 
Ad 4) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se Smlouvou o dílo č.27/2015 s REASON spol. s.r.o. 
zajištění zpracování, průběžných monitorovacích zpráv po ukončení realizace projektu ,,Odbahnění 
rybníka Horka“.    Pro: 0 Proti: 7 Zdrželi se: 0 
Zatupitelstvo obce Oslavička neschvaluje Smlouvou o dílo č.27/2015 s REASON spol. s.r.o. 
zajištění zpracování, průběžných monitorovacích zpráv po ukončení realizace projektu ,,Odbahnění 
rybníka Horka“. 
Zastupitelstvo bylo informováno o nutnosti doplnění 2 monitorovacích zpráv za roky 2009-2013 a 
2014 do BENE-FILL. Získané přístupy máme od p.Jakuba Linhart z SFŽP. 
 
Ad 5 )Zastupitelstvo obce bylo informováno úspěšně získané dotaci na projekt:,,Svažíme bioodpad 
z obce Oslavička“: 

- celkové náklady na projekt jsou 773 840,-Kč (uznatelné náklady jsou 738 665,-Kč), 
dotace z FS/SFŽP jsou 664 798,-Kč, spoluúčast obce j e 109 042,-Kč s rezervou, bez 
rezervy 73 868,-Kč (je zde možnost zálohových plateb) 
- obec Oslavička musí vypsat výběrové řízení 
- zastupitelstvo obce Oslavička projednalo a schválilo nabídku od firmy Tendra spol. 
s.r.o. na organzaci zadávacího řízení a dotační management po dobu 5 let (nabídka je cca 
25 000  bez DPH)  Pro:7  Proti:0  Zdrželi se:0 

 
Ad 6) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s aktuálními informacemi o získané dotaci na projekt 
„Stromořadí v obci Oslavička“ z grantu Nadace ČEZ Stromy 2015: 

- starostka také seznámila zastupitelstvo s návrhem žádosti kraje Vysočina, jestli by 
nám daroval některé pozemky (458/13), na kterých jsou vysázeny nové stromy –
  JUDr.Janou Mrázkovou z KrV byla o našem postoji k pozemku 458/13 informována 
emailem 



- závěrečná zpráva bude poslána do 30 dnů od čerpání dotace. 
Ad 7) Zatupitelstvo obce bylo seznámeno s aktuálními informacemi ohledně splaškové kanalizace: 

- spolupráce s SVaK – zastupitelstvo obce Oslavička schválilo Smlouvu o dílo-dodatek 
č.1 zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednavatele odbornou technickou 
asistenci s řádným provozem ČOV a kanalizace objednavatele, 
Pro:7  Proti:0  Zdrželi se: 0 
- zastupitelstvo obce Oslavička schválilo Příkazní smlouvu č.1/2015/TR o zajištění 
osoby odborného zástupce pro provozování kanalizace v obci Oslavička. 
Pro:7  Proti:0  Zdrželi se: 0 
 

Ad 8) Zastupitelstvo obce Oslavička projednalo a schválilo Smlouvu o zápůjčce mezí obcí 
Oslavičkou a ekologickým mikroregionem Horácko. 
 Pro: 7  Proti:0  Zdrželi se: 0 
 
Ad 9) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informacemi ze zasedání MRH a MRVB 

- MRH – rada MRH schválila smlouvu o dílo s panem Bohumírem Staňkem – 
předmětem smlouvy je natáčení obcí z ptačí perspektivy s využitím kvadrokoptéry, rada 
MRH se rozhodla zrušit výběrové řízení  na dodavatele stavby optické sítě pro MRH 
z důvodů příliš vysoké ceny, současně rozhodla vypsat nové výběrové řízení. 
- MRVB – požadavek na zasílání zápisů z rady všem obcím v MRVB, valná hromada 
se uskuteční 18.6. od 15.hod.,informace o nabídce nákupu energií přes MRVB 
  

Ad 10)  Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka: 

- Rozhodnutí MŽP – dne 29.4.2015 rozhodl ministr životního prostředí průzkumného 
území lokality Horka 
- kritéria výběru lokalit pro umístění HÚ – pro výběr dvou kandidátních lokalit bude 
proveden geologický průzkum a průzkum v potencionálních lokalitách pro získání dat 
potřebných pro zhodnocení indikátorů vhodnosti apod. (více 
na  http://files.rudikov.webnode.cz/2000064209139b932e2/MP22%20krit%C3%A9ria%20v
%C3%BDb%C4%9Bru%20lokalit%20H%C3%9A_final_150511.pdf ) 
- návrh věcného záměru zákona o HÚ (více na 
http://files.rudikov.webnode.cz/200006419-
9a2b19c1ed/n%C3%A1vrh%20v%C4%9Bcn%C3%A9ho%20z%C3%A1m%C4%9Bru%20
z%C3%A1kona%20o%20hlubinn%C3%A9m%20%C3%BAlo%C5%BEi%C5%A1ti%2020
150504.doc) 
- připomínky za lokalitu k věcnému záměru  
http://www.oslavicka.cz/doc_private/150605/10_pripominky.souhrn.docx 
- PS Dialog - zápis: 
http://www.oslavicka.cz/doc_private/150605/10_Zápis_15_schuze_PS_Dialog_ver2.docx 

 
Ad 11)  Zastupitelstvo obce Oslavička projednalo majetkové vyrovnání pozemků v obci ve 
vlastnictví obce nebo v užívání obce. 
 
Ad 12)  Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem  POVV 2015: 

- k  vystěhování budovy obecního úřadu dojde v pátek 26.6. 2015 od 17.hod. a 
v sobotu 27.6.2015 
- nabídka na dveře a žaluzie – vybraná nabídka byla od firmy Vekra 
- výmalba obecního úřadu – poptávka p. Jan 



- úřední hodiny v době rekonstrukce nebudou, v případě potřeby se obraťte na 
starostku či místostarosty telefonicky (viz úřední deska) 

 
 
Ad 13)  Plnění plánu činností na rok 2015: 

- dětského hřiště je zaměřeno, geometrický plán je hotov 
- obnova nápisů na pamětních deskách 
- setkání rodáků bude 29.8.2015 

 
Ad 14)  Různé: 

- informace o exkurzi od SVaK po vodohospodářských stavbách 
- informace z jednání ohledně stanovení místní úpravy na železniční přejezdu na Nový 
Telečkov 
 

V Oslavičce dne  5.6.2015 
 
Zapsala Miroslava Nezvalová                Ověřovatelé zápisu: ……………………………… 

                                                                                                 ……………………………… 

                                                                Starosta/místostarosta obce: ……………………… 
 


